ceterisque oflicialibus Civitatis et Iasulœ Corphiensis presentibus et

futuris fidelibus suis gratiam et bouam voluntatem, ut fides preclara

iucandelabroluceat cunctosque cémentes comperabiliter ad se trahat,

princeps providus cuncta prospiciens illâ premio recumpensationis

irradiât, et caritatis fundamento eorrespondeutis illustrât^ quo

utriusque fiât inseparabilis uuio et spei confirmantis gaudeat fulci-

mento. Saneattendentes sinceritatem devotionis et fîdeiquamuniver-

sitas et horoines Civitatis Corpboy Judei quoque, degentes in illa, erga

zelum nostri nominis ostenderutil patenter, sicut experientia omnium
magistra nos docuit et operationis effectus apertissime patefecit, ut

ipsos quos pariter munivit et nexuit tidei vinculum grato comiter

prosequamur munere premiorum. Ad supplicis petitionis instantiam

noviter facte nobis per Johannem Cavasulam Riczardum de Altavilla

Petrillum Capice, Georgium Zocheo, Johannem Spechi et Georgium
Paraschianice de dicta Civilate Corphoy, Sindicos sindicario nomine
et pro parte universitatis et hominum ac etiam Judeorum dicte Civi-
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tatis Corphiensis noviter ad curiam nostram missos de quorum Sin-

dicatu plenarie îiobis constat, universitati hominum ac etiam

Judeorum prodictoruru iu premium fidei pro ipsorum parte per dic-

tos Sindieos in manibus nostris exhibite, omnia et singula privilégia

indulta liiteras et documenta quelibet quarumcuuque gratiarum

concessionum libertatum facta et coneessa eis ab olim in génère vel

in specie per Serenissimos Heges et principes, dominos regem Karo-

lum primum, Regem Karolum secundum et dominum Regem Rober-

tum clare memorie Philippum, principem Tarentinum, Illustres

Robertum et Philippum fratres, Imperatores Gonstantinopolitanos et

confirmata invicem seu per Illustrem Johanuem — olim Jérusalem —
et Sicilie Reginam aut coneessa par eam ante depositionem suam,
nec non consuetudiues et statuta quas et que ab olim habuerunt et

habent quibusve usi sunt et utuutur ad preseus et in quarum quo-
rumve possessionem seu quasi fuerunt ab olim suntque ad presens

vigore lilterarum et privilegiorun eorumdem de quibus cum expedit

hdem oculatam fecerint, barum série de certa nostra scientia ratifica-

mus acceptamus et de speciali gratia confirmamus volentes et decer-

nentes expresse quod hujusmodi ratificatio et confïrmatio nostra

universitati hominum et Judeorum ipsorum quo ad effectum gratia-

rum consueludinum libertatum et statutorum predictorum efficaciter

perpetuo maneat validaque subsistât. Quocirca fidelitati vestre de

dicta certa nostra scientia precipiendo mandamus, quatenus univer-

sitati hominum et Judeorum ipsorum, hujusmodi privilégia et litic-

ras gratiarum coucessionum et libertatum ; de quibus cum expedir,

coram vobis seu vestrum aliis fidern oculatam facient, nec non eon-

suetudines, nouas observautias et statuta, quas et que habuerunt ab

olim et habent, et quibus usi sunt ut predicitur et utuntur ad pre-

seus et iu quorum possessione seu quasi fuerunt et sunt uti prefer-

tur ad preseus iuxta illarum et illorum mentem et seriem tenacittr

et inviolabiliter observetis quantum in vobis fuerit et faciatis cum
opus fuerit ab aliis efficaciter observari, nec i lia seu illas infringere,

seu aliquatenus contrarie, aut universitatem hominum et Judeorum
ipsorum contra tenorem privilegiorum et lilterarum earumdem et

hujus uostre pagine iussionem moleslare vel impetere, aliquatenus

presumatis, sicut gratiam nostram caram habetis et indignationem

in causa (casu) contrarii formidatis, Revocantes prorsus in irritum,

si coutrarium forsitau quod non credimus duxeritis presumendum,
preseotibus post oportunam et debitam inspectionem earum rema-

nentibus presentanti efficaciter modi premisso in antea valituris.

Datum Neapoli per virum nobilem Gentilem de merolinis de Sul-

moua, etc. Anno Domiui MCCCLXXXII . die XVIII . septembris

sexte Indictionis Regnorum nostrorum Anno secundo.-n '

(A suivre.)

LES JUIFS DE LA PRINCIPAUTÉ D'ORANGE

Les renseignements relatifs à rétablissement des Juifs à Orange

et aux premiers temps de leur séjour dans la principauté font

complètement défaut. Leur histoire primitive différait sans doute

peu de celle de leurs coreligionnaires des villes voisines, d'où ils

étaient probablement venus dans le courant des xi e
, xn° et xm e

siècles. A Orange, comme dans les États français du Saint-Siège,

les Juifs vécurent certainement longtemps en bonne intelligence

avec les populations chrétiennes, se livrant, sans exciter la mal-

veillance, à leurs occupations ordinaires : le colportage, la petite

banque, le courtage des blés, la pratique de quelques métiers et de

l'agriculture.

Bien que nous trouvions dans plusieurs documents l'expression

de « juiverie » et qu'il y eût encore, il y a un certain nombre d'an-

nées, une rue de Juiverie à Orange, il n'est pas permis d'en con-

clure à l'existence, dans cette cité, d'un ghetto ou d'une carrière,

tel qu'il en fut à Avignon et dans les villes du Comtat. On dési-